
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580860

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001580860

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

Dirección: C/ Bergantín, nº 39	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: FORO INTERNAC. DE INTERCAMBIO DE PRÁCTICAS

SOSTENIBLES EN PRODUC. ECOLÓGICA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 14  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000254161
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3UEQQMYTJTK4HCQQJJ3FRIWW32EIOUWOBTQKCQAPG7
RTJORTLT4N4D3XOJFOWDFP43Z4TUQXWFCXXA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
90713000-8 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales
71356000-8 - Servicios técnicos
79952000-2 - Servicios de eventos
79951000-5 - Servicio de organización de seminarios
80500000-9 - Servicios de formación
79340000-9 - Servicios de publicidad y de marketing

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: FORO INTERNACIONAL DE INTERCAMBIO DE PRÁCTICAS
SOSTENIBLES EN PRODUCCIÓN ECOLÓGICA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

D.G. de Contratación 11/12/2024 16:06:30 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjRiNzgwNmFlODYzZmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580860

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	179.098,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 148.015,29 €
Valor estimado: 148.015,29 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 90 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. FORO INTERNAC. DE INTERCAMB. DE PRÁCTICAS

SOSTENIB. EN PRODUCC
Clasificación CPV: 90713000-8 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales

79952000-2 - Servicios de eventos
71356000-8 - Servicios técnicos
79951000-5 - Servicio de organización de seminarios
80500000-9 - Servicios de formación

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 130.519,41 €

Importe Lote (sin IVA) 107.867,28 €
Valor estimado 107.867,28 €

Notas: desde la formalización del contrato hasta el 16/09/2025

Financiado por FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 90 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. FORO INTERNAC. DE INTERCAMB. DE PRÁCTICAS

D.G. de Contratación 11/12/2024 16:06:30 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjRiNzgwNmFlODYzZmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580860

SOSTENIB. EN PRODUCC
Clasificación CPV: 79340000-9 - Servicios de publicidad y de marketing
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 48.579,09 €

Importe Lote (sin IVA) 40.148,01 €
Valor estimado 40.148,01 €

Notas: desde la formalización del contrato hasta el 16/09/2025

Financiado por FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 90 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 13/01/2025 14:00
Lugar:
AGAPA
AVDA GRECIA
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE RÉGIMEN JURÍDICO, ECONÓMICO Y CONTRATACIÓN
Teléfono: 954712495
Email: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 13/01/2025 14:00
Lugar de presentación:
SIREC
SIREC S/N
41012 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

D.G. de Contratación 11/12/2024 16:06:30 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjRiNzgwNmFlODYzZmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001580860

SIREC
SIREC S/N
41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 2845467c809e4bd5933ce1e885fc4e9cb745fd3a03ef0d1cfb4ef89038a05f9c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw85By22UwLKIT3guq1fb6Dsa6Y.pdf
(SHA-256: 914a448e988a29e33fd208f6967213a212ed90f390550c676230599b61b381fd)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 11/12/2024 16:06:30 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjRiNzgwNmFlODYzZmJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


